Territorial, el Uso de Suelo o código de zona C-2 (Comercial Urbano) del Plan Normativo de 

la Chorrera, provincia de Panamá actualmente Panamá Oeste.  

4.7 Monto global de la inversión.  

El monto global de la inversión será aproximadamente de noventa y siete mil ciento treinta y 

cinco con ochenta centavos ($97.135.80) dólares. 

4.8 Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables y 

su relación con la actividad, obra o proyecto 

● La Ley Nº 41 de julio de 1998 (G. O. 24,014), crea la Autoridad Nacional del Ambiente 

(ANAM), que es la entidad rectora en la protección del medio natural.